[bookmark: _Приложение_9][bookmark: _Toc43907548][bookmark: _GoBack]Приложение 9
СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ
СРОЧНОГО ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

г. Минск									«__» _____20__г.

______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Клуб», в лице ______________________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и спортсмен _________________________________, именуемый в дальнейшем «Профессиональный хоккеист», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Стороны согласились расторгнуть срочный трудовой договор, заключенный «___» ______________20__ г. между Клубом и Профессиональным хоккеистом
- по соглашению сторон на основании статьи __ Трудового кодекса Республики Беларусь.
- по инициативе Клуба на основании статьи __ Трудового кодекса Республики Беларусь.
2. Стороны договорились о том, что трудовые отношения прекращаются с «___» ________________ 20___ года. При этом расторжение срочного трудового договора оформляется в Клубе приказом об увольнении, в трудовую книжку вносится запись «Уволен «____» ______ 20_ г. по _______ основанию, ст. __ Трудового кодекса Республики Беларусь». В последний день работы Клуб производит с Профессиональным хоккеистом окончательный расчет и выдает трудовую книжку.
3.* В связи с расторжением срочного трудового договора Клуб обязуется выплатить в пользу Профессионального хоккеиста компенсацию в размере ___________ (__________________) белорусских рублей.
Денежные средства, предусмотренные настоящим пунктом, подлежат выплате Профессиональному хоккеисту в следующем порядке: _______________________________________________________________.
4. Обязательства по срочному трудовому договору признаются Сторонами исполненными надлежащим образом и в полном объеме в соответствии с требованиями действующего законодательства и Статуса хоккеиста.
5. Взаимных требований имущественного и неимущественного характера, вытекающих из срочного трудового договора, стороны друг к другу не имеют.
6. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для каждой стороны и один экземпляр для Ассоциации «Федерация хоккея Республики Беларусь».
7. Реквизиты и подписи сторон:
	Клуб:
	Профессиональный хоккеист:

*Примечание: пункт 3 настоящего Соглашения включается в текст соглашения при условии, если стороны договорились о прекращении трудового договора с выплатой компенсации (выходного пособия) или иного вознаграждения.